

...**CHYBA
BĘDZIE
SPOTKANKO**

SCENARIUSZ SPOTKANIA WSPÓLNOTY

INTEGRACJA Przywitaj się ze wszystkimi uczestnikami spotkania, zauważ każdego z nich.

Dzień
Dobra

CZYM JEST DZIEŃ DOBRA

Teraz napisz na flipcharcie Dzień Dobra i poproś, by każdy na małej kartce napisał jeden wyraz lub skojarzenie, które mu przyszło na myśl. Kartki zbierz i odczytaj. Dzień Dobra to radosne świętowanie – podkreśl, że właśnie to jest temat dzisiejszego spotkania.

To Niedziela Miłosierdzia Bożego, która co roku przypada tydzień po Wielkanocy. To także święto patronalne Caritas, największej charytatywnej organizacji pozarządowej w Polsce, w której strukturach działa 90 tysięcy wolontariuszy. Jesteśmy dumni, że jest nas tak wielu. Chcemy świętować wszyscy **RAZEM**. W tym dniu w całej Polsce odbędą się pikniki rodzinne, konkursy, biegi, kiermasze, gry terenowe, warsztaty, koncerty i wiele innych atrakcji.

WPROWADZENIE

Poszukajmy odpowiedzi na pytanie, co to jest **DOBRO**. Na pewno każdy z was zna taką osobę, o której można powiedzieć, że jest po prostu dobra. Tylko czym ona się wyróżnia? Poproś uczestników spotkania, by powiedzieli, kto konkretnie przychodzi im do głowy i dlaczego uważają, że te osoby są dobre.

SŁOWO

ZAPAL ŚWIECĘ I ODCZYTAJ FRAGMENT Z PISMA ŚWIĘTEGO:

„Dobry człowiek z dobrego skarbcza swego serca wydobywa dobro” (Łk 6,45a)

Przekaz Jezusa jest prosty. Dobry człowiek ma swój skarb w sercu i z niego czerpie, by dzielić się z innymi. Właśnie to jest sens życia - by dzielić się dobrem otrzymanym od Boga. W Księdze rodzaju czytamy o stworzeniu świata: „a Bóg widział, że było dobre”. To jest właśnie sedno tego piękna, które mamy wokół siebie.

Teraz małe ćwiczenie, które uczy dostrzegać dobro w świecie. Rozdaj zebranych kartki, na których każdy napisze 10 dobrych rzeczy, które zauważył w tym tygodniu.

Po ćwiczeniu podsumuj, że czasami trudno nam dostrzegać dobro, bo zło jest bardziej krzykliwe, ale dobra jest bardzo dużo, tylko trzeba otworzyć szeroko oczy i ćwiczyć uważność. To zadania na każdy dzień. Nie zapominajmy o wielu dobrych ludziach wokół nas! Święta Urszula mówiła, że „dobre serce wyczuwa potrzeby drugiego serca”.

Możemy też pomagać bliźniemu nie tylko przynosząc mu zakupy, ale także dbając o to, by miał czym oddychać lub miał czystą wodę. Pamiętajmy, że w Polsce na skutek powikłań związanych ze smogiem umiera ok. 40 tys. osób. Czyste powietrze ratuje życie ludzi, dlatego troska o dobre środowisko, to troska o zdrowie naszych bliźnich.

VERTE

